R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1428
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza e capinação das Ruas Manoel Henrique Botelho e Firmino Pontes Ribeiro, no Bairro de César Neto (Anhumas), bem como da praça existente no referido bairro.

REQUEREMOS, ainda, que seja efetuada a poda da árvore existente na Rua Manoel Henrique Botelho, altura do nº. 51, tendo em vista que essa atingiu os fios de alta tensão que passam pelo local, ocasionando curtos circuitos, fato este que pode deixar os munícipes sem energia elétrica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2009.

Vereadores  Autores:

	XÊ

PSDB
	FONTÃO

PSDB

lcacg